Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 24.01.2019г.    г. Тайшет     № 29

О внесении изменений в муниципальную це-
левую Программу «Повышение безопасности
дорожного движения на территории Тайшет-
ского городского поселения на 2018-2020 го-
ды», утвержденную постановлением админи-
страции Тайшетского городского поселения от
26.09.2017г. № 1168

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 6, 46 Устава Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского
городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную целевую Программу «Повышение безопасности до-
рожного движения на территории Тайшетского городского поселения на 2018-2020 годы»,
утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского поселения от
26.09.2017г. № 1168 следующие изменения:

1.1. Таблицу 5 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
«Повышение безопасности дорожного движения на территории Тайшетского городского
поселения» на 2018 – 2020 годы» за счет средств бюджета Тайшетского городского посе-
ления (тыс. руб.)», изложить в новой редакции: (приложение 1).

1.2. Таблицу 7 «План реализации муниципальной целевой программы «Повышение
безопасности дорожного движения на территории Тайшетского городского поселения на
2018 – 2020 годы»», изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой обеспечить опубликование насто-
ящего постановления в официальных средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.М. Заика

Приложение 1

к постановлению администрации
Тайшетского городского поселения

от 24.01.2019г. №29

Таблица 5

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Тайшетского городского поселения»

на 2018 – 2020 годы» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципаль-

ной программы, подпро-
граммы муниципальной
программы, ведомственной
целевой программы, основ-
ных мероприятий и меро-
приятий

Ответственный ис-
полнитель, соиспол-
нители

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Теку-
щий
2018
год

Первый
год
плано-
вого
периода

Второй
год
плано-
вого
периода

Всего

Муниципальная про-
грамма

Муниципальная программа
«Повышение безопасности
дорожного движения на
территории Тайшетского
городского поселения» на
2018 – 2020 годы

ОАСВ и Б админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния.
Отдел ЖКХ админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния.

951 0409

81
00

00
10

50

000 29768,7 28567,3 21527,0 71956,7

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.1

Установка, замена и обслу-
живание дорожных знаков,
нанесение краской дорож-
ной разметки

ОАСВ и Б админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния.

951 0409

81
00

00
10

50
 244 1250,0 1300,0 1355,0 3905,0

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.2

Техническое обслуживание
и текущий ремонт свето-
форных объектов

ОАСВ и Б админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния.

951 0409

81
00

00
10

50
 244 500,0 521,0 543,0 1564,0

 3

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.3

Восстановление старых и
устройство новых линий
уличного освещения

ОАСВ и Б админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния.

951 0503

81
00

00
10

50
 244 533,7 400,0 1087,0 2563,7

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.4

Разработка проекта «Схема
организации дорожного
движения»

ОАСВ и Б админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния.

951 0409

81
00

00
10

50
 244 400,0 300,0 1630,0 3595,0

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.5

Устройство парковочных
карманов и посадочных
площадок

ОАСВ и Б админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния.

951 0409

81
00

00
10

50
 611 300,0 313,0 326,0 939,0

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.6

Изготовление и установка
ограничивающего пешеход-
ного и автомобильного
ограждения

ОАСВ и Б админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния.

951 0409

81
00

00
10

50
 611 212,0 271,0 282,0 765,0

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.7

Проведение текущего ре-
монта автомобильных дорог
общего пользования мест-
ного значения

ОАСВ и Б админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния.

951 0409

81
00

00
10

50

244 2000,0 2608,0

2717,0 8846,8
611 500,0

81
00

00
S

10
50

 244 1021,8 1100,0

 4

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.8

Устройство пешеходных
тротуаров

ОАСВ и Б админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния.

951 0409

81
00

00
10

50
 611 424,1 521,0 543,0 1488,1

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.9

Организация ежедневного
наблюдения за соблюдением
графиков движения обще-
ственного транспорта и ко-
личеством транспортных
средств

Отдел ЖКХ админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния.

951 0408

81
00

00
10

50

244 1004,0 1046,0 1089,0 3139,0

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.10

Текущее содержание город-
ской улично-дорожной сети

ОАСВ и Б админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния.

951 0409

81
00

00
10

50
 611 18608,7 16473,0 11955,0 42036,7

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.11

Разработка проекта «Капи-
тальной ремонт автомо-
бильной дороги в асфальто-
бетонном исполнении по ул.
Пролетарская в г. Тайшет».

ОАСВ и Б админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния.

951 0409

81
00

00
10

50
 243 2714,3 2714,3 0 2714,3

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.12

Оказание услуг по регуляр-
ным перевозкам пассажиров
и багажа по муниципальным
маршрутам

Отдел ЖКХ админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния.

951 0408

81
00

00
10

50
 244 300,1 1100,0 - 400,1

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения            А.С.Кузин

 5

Приложение 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 24.01.2019г. № 29

Таблица 7

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО

ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 – 2020 ГОДЫ»

Наименование
программы,
основного ме-
роприятия Ответ-

ственный
исполни-
тель
(ГРБС,
ФИО,
должность)

Срок
Наименование и значение показателя непосред-
ственного результата

Код бюджетной клас-
сификации

Расходы (тыс.руб.)

н
ач

ал
а

 р
еа

ли
за

ц
и

и

ок
он

ч
ан

и
я

ре
ал

и
за

ц
и

и

н
аи

м
ен

ов
ан

и
е

Е
д

и
н

и
ц

а
и

зм
ер

ен
и

я

Значение

ра
зд

ел
, п

од
р

аз
д

ел

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

ви
д

 р
ас

хо
д

ов

О
че

ре
д

н
ой

 ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

од

П
ер

вы
й

го

д

п
ла

н
ов

ог
о

п
е-

ри
од

а

В
то

ро
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о

п
ер

и
-

од
а

Г
од

,
п

ре
д

ш
ес

тв
ую

щ
и

й

оч
ер

ед
н

ом
у

ф
и

н
ан

со
во

м
у

го
д

у
20

17
г.

О
че

ре
д

н
ой

ф

и
н

ан
со

вы
й

го

д
 2

01
8

г.

П
ер

вы
й

го

д

п
ла

н
ов

ог
о

п
ер

и
од

а
20

19
 г

.

В
то

ро
й

го

д

п
ла

н
ов

ог
о

п
ер

и
од

а
20

20
 г

.

«Повышение
безопасности
дорожного
движения на
территории
Тайшетского
городского по-
селения на
2018 – 2020
годы».

Начальник
отдела по
архитек-
турно-
строитель-
ным во-
просам и
благо-
устройству
админи-
страции
ТГП

20
18

20
20

 6

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.1
Установка, за-
мена и обслу-
живание до-
рожных зна-
ков, нанесение
краской до-
рожной раз-
метки

Начальник
отдела по
архитек-
турно-
строитель-
ным во-
просам и
благо-
устройству
админи-
страции
ТГП

20
18

20
20

-Снижение
уровня ава-
рийности
автотранс-
портных
средств.
-Кол-во
установлен-
ных и заме-
ненных до-
рожных зна-
ков.

Шт 80 90 90 100 0409

81
00

00
10

50

244 1250,0 1300,0 1355,0

-Снижение
уровня ава-
рийности
автотранс-
портных
средств.
-Количество
обслужен-
ных дорож-
ных знаков.

Шт. 1317 1407 1497 1597 0409

81
00

00
10

50

244

-Снижение
уровня ава-
рийности
автотранс-
портных
средств.
-Площадь
нанесённой
дорожной
разметки.

Кв.м
.

650 650 650 650 0409

81
00

00
10

50

244

 7

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.2
Техническое
обслуживание
и текущий ре-
монт свето-
форных объек-
тов

Начальник
отдела по
архитек-
турно-
строитель-
ным во-
просам и
благо-
устройству
админи-
страции
ТГП

20
18

20
20

-Снижение
уровня ава-
рийности
автотранс-
портных
средств.
Сокращение
количества
мест кон-
центрации
дорожно-
транспорт-
ных проис-
шествий.
-Количество
обслужен-
ных и отре-
монтиро-
ванных све-
тофорных
объектов.

Шт. 5 5 5 5 0409

81
00

00
10

50

244 500,0 521,0 543,0

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.3
Восстановле-
ние старых и
устройство но-
вых линий
уличного
освещения

Начальник
отдела по
архитек-
турно-
строитель-
ным во-
просам и
благо-
устройству
админи-
страции
ТГП

20
18

20
20

-Улучшение
видимости
на дорогах
города в
темное вре-
мя суток.
-Количество
восстанов-
ление ста-
рых и
устройство
новых линий
уличного
освещения

Км. 0,9 0,9 0,9 0,9 0503

81
00

00
10

50

244 533,7 400 1087,0

 8

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.4
Разработка
проекта «Схе-
ма организа-
ции дорожного
движения»

Начальник
отдела по
архитек-
турно-
строитель-
ным во-
просам и
благо-
устройству
админи-
страции
ТГП

20
18

20
20

-Снижение
уровня ава-
рийности а/т
средств.
-Снижение
уровня
травматизма
пешеходов.
-Снижение
тяжести по-
следствий
дорожно-
транспорт-
ных проис-
шествий.
-Сокращение
количества
мест кон-
центрации
дорожно-
транспорт-
ных проис-
шеств.
-Создание
условий для
предостав-
ления
трансп.
услуг насел.
-Количество
разработан-
ных проек-
тов «Схема
организации
дорожного
движения»

Ед. 0 0,3 0,3 0,4 0409

81
00

00
10

50

244 400,0 300,0 1630,0

 9

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.5
Устройство
парковочных
карманов и по-
садочных
площадок

Начальник
отдела по
архитек-
турно-
строитель-
ным во-
просам и
благо-
устройству
админи-
страции
ТГП

20
18

20
20

-Снижение
уровня
травматизма
пешеходов.
-Создание
условий для
предостав-
ления
трансп.
услуг насе-
лению.
-Площадь
устроенных
парковоч-
ных карма-
нов и поса-
дочных
площадок

кв.м 0 94,5 94,5 94,5 0409

81
00

00
10

50

611 300,0 313,0 326,0

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.6
Изготовление
и установка
ограничиваю-
щего пешеход-
ного и автомо-
бильного
ограждения

Начальник
отдела по
архитек-
турно-
строитель-
ным во-
просам и
благо-
устройству
админи-
страции
ТГП

20
18

20
20

-Снижение
уровня
травматизма
пешеходов.
Протяжен-
ность изго-
товленных и
установлен-
ных ограни-
чивающих
пешеходных
и автомо-
бильных
огражд.

П.м. 72 100 100 100 0409

81
00

00
10

50

611 212,0 271,0 282,0

 10

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.7
Проведение
текущего ре-
монта автомо-
бильных дорог
общего поль-
зования мест-
ного значения

Начальник
отдела по
архитек-
турно-
строитель-
ным во-
просам и
благо-
устройству
админи-
страции
ТГП

20
18

20
20

-Снижение
уровня ава-
рийности
автотранс-
портных
средств.
-улучшение
состояния
автомобиль-
ных дорог
общего
пользования
местного
значения.
-Количество
автомобиль-
ных дорог
общего
пользования
местного
значения
после про-
веденного
текущего
ремонта.

кв.м. 1978 2400 2400 2400 0409

81
00

00
10

50
 244 2000,0 2608,0 2717,0

611 500,0

81
00

0S
10

50

244 1021,8 1100,0

 11

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.8
Устройство
пешеходных
тротуаров

Начальник
отдела по
архитек-
турно-
строитель-
ным во-
просам и
благо-
устройству
админи-
страции
ТГП

20
18

20
20

-Снижение
уровня
травматизма
пешеходов.
-Площадь
изготовлен-
ных и уста-
новленных
пешеходных
тротуаров.

Кв.м
.

201 400 400 400 0409

81
00

00
10

50

611 424,1 521,0 543,0

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.9
Организация
ежедневного
наблюдения за
соблюдением
графиков дви-
жения обще-
ственного
транспорта и
количеством
транспортных
средств

Начальник
отдела
ЖКХ ад-
министра-
ции Тай-
шетского
городского
поселения.
 20

18

20
20

-Создание
условий для
предостав-
ления
транспорт-
ных услуг
населению.
-Количество
автобусов,
выходящих
на маршру-
ты города

Ед. 30 40 40 40 0408

81
00

00
10

50

244 1004,0 1046,0 1089,0

 12

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.10
Текущее со-
держание го-
родской улич-
но-дорожной
сети

Начальник
отдела по
архитек-
турно-
строитель-
ным во-
просам и
благо-
устройству
админи-
страции
ТГП

20
18

20
20

-Снижение
уровня ава-
рийности
автотранс-
порт.
средств.
-Повышение
качества со-
держания
автомобиль-
ных дорог
общего
пользования
местного
значения

км. 168,6168 168,
6168

168,61
68

168,616
8

0409

81
00

00
10

50

611 18608,7 16473,0 11955,0

Протяжен-
ность авто-
мобильных
дорог обще-
го пользова-
ния местно-
го значения
подлежащих
текущему
содержа-
нию.

 13

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.11
Разработка
проекта «Ка-
питальной ре-
монт автомо-
бильной доро-
ги в асфальто-
бетонном ис-
полнении по
ул. Пролетар-
ская в г. Тай-
шет».

Начальник
отдела по
архитек-
турно-
строитель-
ным во-
просам и
благо-
устройству
админи-
страции
ТГП

20
18

20
20

-Снижение
уровня ава-
рийности а/т
средств.
-Снижение
уров. травм.
пешеходов.
-Снижение
тяжести по-
следствий
дор.-трансп.
происшеств.
-Сокращение
количества
мест кон-
центрации
дорож-тран.
происшеств.
-Создание
условий для
предоставл.
транспорт.
услуг насел.

Ед. 0 1 0 0 0409

81
00

00
10

50

243 2714,3 2714,3 0

-Улучшение
состояния
а/м дорог
общ. поль-
зов. местно-
го значения.
«Кап. ре-
монт а/м до-
роги в
асф.бетон.
исполн по
ул.Пролетар.
в г.Тайшет».

 14

Основное ме-
роприятие (ме-

роприятие,
ВЦП) 1.12

Оказание услуг
по регулярным

перевозкам
пассажиров и
багажа по му-
ниципальным

маршрутам

Начальник
отдела

ЖКХ ад-
министра-
ции Тай-
шетского

городского
поселения.

20
18

20
20

-Создание
условий для
предостав-

ления
трансп.

услуг насе-
лению.

Ед. 0 15795 0 0 0408

81
00

00
10

50

244 300,1 1100,0 0

Итого по му-
ниципальной

программе

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

29768,7 28567,3 21522,0

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения            А.С.Кузин